



## Asian Productivity Organization “The APO in the News”

Name of publication: FARSNews (11 August 2014, Iran)

Page: <http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=13930520000707>



از سوی سازمان بهره‌وری انجام می‌شود

### انتقال تجربه پیاده سازی بهره‌وری در

### واحدهای صنعتی

طرح الگوی بازسازی و نوسازی کارخانه قند یاسوج با هدف انتقال تجربه‌های حاصل از پیاده‌سازی ابزارهای بهره‌وری در واحدهای صنعتی انجام شد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از سازمان ملی بهره‌وری ایران، مراسم انتقال تجربه حاصل از پیاده سازی ابزارهای بهره‌وری در واحدهای صنعتی انجام می‌شود.

در این مراسم که رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران، نماینده سازمان بهره‌وری آسیایی از ژاپن و دو کارشناس متخصص این حوزه از کشور آلمان حضور دارند، تجربه حاصل از اجرای این طرح برای دیگر بهره گیری واحدهای صنعتی منتشر می‌شود.

در «طرح الگوی بازسازی و نوسازی کارخانه قند یاسوج» که به مدت 6 ماه و در 3 مرحله صورت گرفته، فرآیند تولید کارخانه قند یاسوج دوباره طراحی و با اصلاحاتی در خط تولید و جایگزینی نظام اتوماسیون به جای روش های سنتی، ظرفیت تولید از 250 تُن در روز به 450 تا 480 تُن افزایش یافته است.

نتیجه دیگر این نوسازی کاهش مصرف انرژی در این کارخانه به شمار می‌رود، به گونه ای که تولید آن با 30 درصد کاهش مصرف انرژی انجام می شود، در حالی که ضریب استحصال تا دو برابر تقویت شده است. دیگر نتیجه مهم اشتغال‌رایی از طریق کاشت چغندر قند و بهبود و توسعه منطقه ای از طریق ایجاد درآمد محسوب می‌شود.

این طرح به توصیه سازمان بهره‌وری آسیایی، با همکاری سازمان ملی بهره‌وری ایران به دست سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و توسط شرکت نوسازی صنایع ایران انجام شده است.

بر اساس این گزارش، از فرصت‌هایی که سازمان بهره‌وری آسیایی (APO) در اختیار کشورهای عضو قرار می‌دهد، امکان اجرای چنین طرح‌هایی به منظور الگوسازی در کشورهای عضو این سازمان است.

طی این طرح‌ها حوزه‌هایی از صنعت، کشاورزی، خدماتی و محیط زیست در کشور اقدام به معرفی شرکت، سازمان، کارخانه و زمین‌های برای نمایش عملیاتی و اجرایی بودن ابزارها و تکنیک‌های بهره‌وری برای بهبود و افزایش بهره‌وری می‌کنند.

هدف از این گونه فرصت‌ها بنا نهادن الگوی نمایش بهره‌وری در سازمان‌ها و شرکت‌های مستقر در کشورهای عضو به منظور نمایش فرآیندها و نتایج بهره‌وری، کیفیت، محیط زیست، کارایی انرژی و بهبود سلامت غذا در کارخانه‌ها، شرکت‌ها، مزارع و بنگاه‌های اقتصادی با روش عملی و ملموس و مستندسازی این اقدامات به منظور انتقال تجربه‌های حاصل از پیاده‌سازی ابزارهای بهره‌وری است.

مراسم اختتامیه «طرح الگوی بازسازی و نوسازی کارخانه فند یاسوج» سه شنبه 28 مردادماه سال جاری از ساعت 8:30 تا 12 در سالن «یاران بهشتی» معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور برگزار می‌شود.

انتهای پیام/ب